
 

5 

YANGI OʻZBEKISTON TALABALARI 

AXBOROTNOMASI www.in-academy.uz 

2-JILD, 11-SON (YOʻTA) 

 OʻZBEKISTONNING XALQ TA’LIMI TIZIMI SOHASIDA 

RIVOJLANGAN DAVLATLAR BILAN HAMKORLIK 

ALOQALARI 
Tashpulatova Dilfuza Xadjumuratovna 

AIFU tarix fakulteti II kurs magistr talabasi 
 https://doi.org/10.5281/zenodo.14064936 

 

 

 

ARTICLE INFO  ABSTRACT 

Qabul qilindi:    01- November 2024 yil 
Ma’qullandi:      05- November 2024 yil 
Nashr qilindi:    11- November 2024 yil 

 Mustaqillikka erishgach, O‘zbekiston ta’lim tizimini 

modernizatsiya qilish va xalqaro standartlarga 

moslashtirish maqsadida bir qator islohotlarni amalga 

oshirib, global ta’lim dasturlarini tatbiq etdi. Bunda BMT 

va YUNESKO kabi xalqaro tashkilotlarning ko‘magi bilan 

amalga oshirilgan ta’lim loyihalari muhim ahamiyat 

kasb etdi. Xususan, “Ta’lim butun umr davomida” 

konsepsiyasi va “Ta’lim revolyutsiyasi” doirasidagi 

o‘zgarishlar O‘zbekiston xalq ta’limi tizimining sifatini 

oshirish va ijtimoiy tenglikni ta’minlashga xizmat qildi. 

Maqolada ta’lim sifatini oshirish uchun PISA va PIRLS 

kabi xalqaro baholash dasturlarining ahamiyati ham 

yoritilgan.  
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 Oʻzbekistonning xalq taʼlimi tizimi mustaqillikka erishgach, jahonning ilgʻor davlatlari 

bilan taʼlim sohasida keng qamrovli hamkorlik aloqalarini yoʻlga qoʻyishga katta eʼtibor 

qaratdi. Taʼlim tizimini modernizatsiya qilish va global miqyosda tan olingan taʼlim 

dasturlarini joriy qilish orqali mamlakatning iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishiga hissa 

qoʻshadigan malakali kadrlarni tayyorlash asosiy vazifa sifatida qoʻyildi. 1970-1980-yillarda 

rivojlangan davlatlarda amalga oshirilgan taʼlim islohotlari va “Taʼlim revolyutsiyasi”ning 

boshlanishi Oʻzbekistonga ham taʼsir koʻrsatdi. Ushbu islohotlar nafaqat taʼlim sohasidagi 

innovatsiyalarni, balki xalqaro hamkorlikni ham rivojlantirishda muhim omil boʻldi. 

Oʻzbekiston Respublikasining xalq taʼlimi tizimi rivojlanish jarayonida boshqa davlatlar bilan 

tajriba almashinuvi orqali uzluksiz taʼlim tizimini shakllantirish, oʻquv dasturlarini xalqaro 

standartlarga moslashtirish va taʼlim sifatini oshirishga alohida eʼtibor qaratildi. Bu jarayonda 

BMT, YUNESKO kabi xalqaro tashkilotlar tomonidan qoʻllab-quvvatlangan islohotlar, 

jumladan, “Taʼlim butun umr davomida” (LLL) konsepsiyasi asosida keng miqyosli 

oʻzgarishlar amalga oshirildi. 

Asosiy qism. 1970–1980-yillarda rivojlangan davlatlarda taʼlim sohasida islohotlarga 

qaratilgan keskin ilmiy qarashlar shakllana boshladi. Bu davrni taʼlim sohasidagi jiddiy 

oʻzgarishlar “Taʼlim revolyutsiyasi” deb nomlangan xalqaro islohotlar jarayonini boshlab 

berdi. Ilmiy jamoatchilik avvalboshdan bu jarayonni ilmiy-texnikaviy inqilobning “ijtimoiy 

natijalari”dan biri sifatida baholadi. Ammo, aslida, bu global miqyosda taʼlim tizimini tubdan 
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qayta qurish jarayoni boʻlib, u nafaqat iqtisodiy va ilmiy-texnikaviy taraqqiyotga, balki 

jamiyatning umumiy ijtimoiy munosabatlariga taʼsir koʻrsata boshladi. 

Bu davrdagi taʼlim islohotlari koʻplab sohalarda yangi texnologiyalarni joriy qilish, taʼlim 

mazmunini qayta koʻrib chiqish va innovatsion pedagogik yondashuvlarni tatbiq etishni oʻz 

ichiga olgan. Masalan, AKSH va Gʻarbiy Yevropa davlatlarida taʼlim sohasida texnologiyalar, 

axborot-kommunikatsiya vositalari keng joriy etilib, oʻquv jarayonlarini modernizatsiya 

qilishga alohida eʼtibor qaratildi. Bunday yondashuvlar orqali taʼlim nafaqat iqtisodiy oʻsish va 

fan-texnika taraqqiyoti uchun muhim omilga aylandi, balki u ijtimoiy status va shaxslarning 

jamiyatdagi oʻrnini belgilashda ham hal qiluvchi rol oʻynadi. 

“Taʼlim revolyutsiyasi” doirasida taʼlim sohasidagi tub oʻzgarishlar nafaqat tayanch bilimlarni 

berish, balki yoshlarni zamonaviy jamiyatning talablariga moslashtirishga qaratilgan. Yaʼni 

taʼlim va ijtimoiy status oʻrtasidagi bogʻliqlik kuchaydi. Bundan tashqari, bu davrda taʼlimni 

boshqarishning yangi modellari yaratildi, jumladan, taʼlim sifatini oshirishga qaratilgan 

xalqaro reyting va baholash tizimlari, masalan, PISA, TIMSS va PIRLS kabi dasturlar paydo 

boʻldi. Ular orqali turli davlatlarda taʼlim darajasi oʻrganildi va tajribalar almashinuvi jarayoni 

kuchaydi. 

Shuningdek, taʼlimda ijtimoiy tenglikni taʼminlash, fuqarolarning taʼlim olish imkoniyatlarini 

kengaytirish masalalariga ham alohida eʼtibor qaratildi. Bu islohotlar natijasida rivojlangan 

davlatlar jamiyatdagi tengsizlikni kamaytirishga, kam taʼminlangan va imkoniyati cheklangan 

qatlamlarning taʼlimga boʻlgan dastaklarini kuchaytirishga intilishdi. Natijada taʼlim nafaqat 

iqtisodiy rivojlanish uchun zarur boʻlgan bilim va koʻnikmalarni berishning asosiy omiliga 

aylandi, balki ijtimoiy statusni belgilashda hal qiluvchi rol oʻynadi. 

Taʼlimning iqtisodiy va ijtimoiy hayotdagi bu ahamiyatini toʻgʻri anglagan davlatlar uzluksiz 

taʼlim tizimini yoʻlga qoʻyish va innovatsion taʼlim texnologiyalarini joriy etishga alohida 

eʼtibor qaratdi. 

Taʼlim revolyutsiyasining dastlabki koʻrinishi taʼlimni keskin demokratlashuvida, uning 

yanada qulay va gumanistik asosdagi qarashlari keng yoyilishi bilan boshlandi. Xususan, 

YUNESKO “Taʼlim bosqichlari”ning umumiy standartlarini shakllantirish masalasi yuzasidan 

oʻtkazgan ilmiy tahlillariga tayanib, “Taʼlimning xalqaro standartlar tasnifi” (TXST) ni yaratdi. 

Natijada, 1972-yilda YUNESKO tomonidan taʼlim tizimining tamomila yangi koʻrinishi – 

“Uzluksiz taʼlim tizimi konsensiyasi” yaratildi .  

Demak, insoniyatning jamiyatda taʼlim sohasiga boʻlgan extiyojlarini progressiv oshib borishi 

sohaning raqobatbardoshligini taʼminlashga qaratilgan islohotlar mexanizmini yaratish 

talabini yuzaga keltirdi.  

Bu borada 1982-yil BMTTD hamda YUNESKO hamkorligida ishlab chiqilgan “Taʼlim 

innovatsiyalari va islohoti” (“Education innovation and reform”) loyihasi alohida ahamiyat 

kasb etadi . Loyihaning “Taʼlim tizimiga innovatsiyalarni yoʻnaltirish asoslari” batafsil 

yoritilgan uchinchi qismida innovatsiyalarni tatbiq etish mexanizmini qoʻllashning 3 ta guruhi 

asoslab berildi. 

Taʼlimni rivojlantirish va uni global miqyosda integratsiya qilish masalalariga bagʻishlangan 

muhim tadbirlardan biri, shubhasiz, 1990-yilda BMTning Taylanddagi Djomtiyen shahrida 

oʻtkazilgan Xalqaro konferensiyadir. Mazkur anjumanda dunyoning 140 dan ortiq davlat va 

hukumat vakillari ishtirok etgan boʻlib, taʼlimning kelgusidagi harakat yoʻnalishlarini aniq 

belgilab berishga qaratilgan muhim qarorlar qabul qilingan. Konferensiya doirasida “Taʼlim 
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toʻgʻrisida Umumjahon Deklaratsiya” imzolandi, u kelajakda global taʼlimni rivojlantirish 

uchun muhim harakat rejasini belgilab berdi . 

Bu deklaratsiya taʼlim olishni inson huquqi sifatida eʼtirof etgan boʻlib, har bir insonning taʼlim 

olishga boʻlgan teng huquqi taʼminlanishi lozimligini taʼkidlagan. Shuningdek, barcha 

jamiyatlarda uzluksiz taʼlimga boʻlgan ehtiyojni tan olish va buni amalga oshirish uchun 

davlatlar, hukumatlar va xalqaro tashkilotlarning hamkorligi talab etilishi qayd etilgan. 

Anjumanda taʼlimga umumiy kirish imkoniyatini taʼminlash, ijtimoiy tenglikni mustahkamlash 

va barcha uchun bosqichma-bosqich bepul va majburiy taʼlimni joriy qilish boʻyicha aniq 

harakat rejalari tuzildi. Xalqaro darajada taʼlim sifatini oshirish, har bir bola, yosh va katta 

yoshdagi shaxslarga bilim olish imkoniyatini yaratish, iqtisodiy jihatdan qiyin ahvoldagi, 

hamda nomuvofiq sharoitlardagi hududlarda ham taʼlim tizimini rivojlantirish yoʻllari 

muhokama qilindi. 

Djomtiyen deklaratsiyasi taʼlimning global rivojlanishi uchun yangi istiqbollar yaratib, 

hukumatlar va Xulosa qilib aytish mumkinki, Oʻzbekistonning rivojlangan davlatlar bilan 

taʼlim sohasidagi hamkorligi xalq taʼlimi tizimining modernizatsiyasiga katta hissa qoʻshdi. 

Xalqaro reyting va baholash dasturlari, masalan, PISA, PIRLS kabi tizimlar orqali taʼlim 

darajasi oʻrganilib, Oʻzbekiston xalq taʼlim tizimiga yangi texnologiyalarni tatbiq etish, oʻquv 

jarayonini xalqaro standartlarga moslashtirish maqsadida amalga oshirilgan chora-tadbirlar 

bu boradagi saʼy-harakatlarning muhim qismidir. 

Taʼlim tizimini rivojlantirishda ko‘plab xorijiy tajribalar o‘rganilib, xalqaro taʼlim dasturlarini 

joriy qilish orqali O‘zbekistonning xalq ta’limi sifati oshirilmoqda. Ta’limda ijtimoiy tenglikni 

ta’minlash va barcha fuqarolar uchun taʼlim olish imkoniyatini kengaytirish masalalari davlat 

siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etildi. Shu bilan birga, kelgusidagi 

rejalar taʼlim jarayoniga xalqaro standartlarni to‘liq joriy qilish va xalqaro reytinglarda yuqori 

o‘rinlarni egallashga qaratilgan. 

Xalqaro tashkilotlar oʻrtasidagi hamkorlikni kuchaytirishga turtki boʻldi. Shu bilan birga, 

taʼlim tizimining zamonaviylashtirilishi, innovatsion metodlar va axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari orqali taʼlimni keng miqyosda rivojlantirish zaruratiga alohida urgʻu berildi. 

Bu tadbir taʼlimda global oʻzgarishlar davrini boshlab bergani bilan birga, jahon miqyosida 

taʼlim standartlarini yangilash va ularni global miqyosda integratsiya qilishga doir strategik 

yoʻnalishlarni belgilab berdi. Anjumanning ahamiyati taʼlim olishni hamma uchun kafolatlash, 

taʼlim sifatini oshirish va jamiyatda tenglikni taʼminlash orqali barqaror rivojlanishga erishish 

yoʻlida muhim tarixiy qadam boʻldi. 

Xulosa. O‘zbekistonning xalq ta’limi tizimida amalga oshirilayotgan xalqaro hamkorlikka 

asoslangan islohotlar mamlakatning ta’lim sohasidagi yutuqlariga va yangi bosqichga 

ko‘tarilishiga xizmat qilmoqda. Mustaqillik yillarida O‘zbekiston o‘z ta’lim tizimini zamonaviy 

talablar va xalqaro standartlarga moslashtirish maqsadida BMT, YUNESKO kabi tashkilotlar 

bilan birgalikda turli loyihalarni amalga oshirdi. Bu islohotlar doirasida “Ta’lim butun umr 

davomida” konsepsiyasi, PISA va PIRLS kabi xalqaro baholash dasturlari ta’lim sifatini 

oshirishda muhim vosita sifatida joriy etildi. 

Kelgusida ushbu tajribani yanada rivojlantirib, ta’lim tizimini raqamlashtirish, o‘quv 

dasturlarini modernizatsiya qilish va o‘qituvchilarning malakasini oshirish bo‘yicha chora-

tadbirlarni kuchaytirish zarur. Xalqaro tajribani o‘zlashtirish bilan birga, mahalliy ehtiyojlarni 
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inobatga olgan ta’lim siyosatini davom ettirish O‘zbekistonning xalqaro maydonda ta’lim 

sifatini oshirishda raqobatbardoshligini ta’minlaydi. 
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